
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

TERÇA-FEIRA – 14 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 92 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024: AQUISIÇÃO DE CAMA HOSPITALAR 

PARA ATENDER  NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE IPIRA E UNIDADE DE PRONTOS ATENDIMENTOS

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

TERÇA-FEIRA 

14 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 92 

 

 
] 

 
 

Pr.whm Nmlclp.I I. lplr.
Ectto ,I B",
Rod   BA 052. KM  86  -  Certtro Admlnlstrtitlvci.
Ipira - 8A. 446cO-coo

TERM0 DE AUTORIZACA0 DE  DISPENSA DE LICITACAO

PROCESS0 ADMINISTRATIVO  N° 10/2024-DL
DISPENSA DE  LICITACAO  N° 15/2024-DL

CONSIDERANDO  os  elementos contidos  no presente  processo  de dispensa  de  licitagao,
que  foi  devidamente  justificado,  tanto  pela  razao  da  escolha  do  prestador  de  servigos,
quanto  pela justificativa dos pregos;

CONSIDERAND0   que   o   processo  foi   instrui'do   com   os  documentos   e   requisitos  que
comprovam  que  o  contratado  possui  habilitagao  e  qualificagao  mi'nima  para  celebrar  o
contrato,  conforme preconizado  no artigo 72 da  Lei  n°  14.133/2021 ;

CONSIDERAND0  que  o  PARECER  JURiDICO  preve  que  a  DISPENSA  DE  LICITACAO
esta em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75,  inciso  11,  da  Lei  n°  14.133/2021 ;

ga°uLse:dnaos.a|r'Tbg;j2:2tq,ueAE:6°Eizmoc°Anfecr8as+RerTeAS€&C6a'#SAPN°StE°nD°.S5E#¥'E
LICITAeAO 15/2024-DL,  nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado:    Aquisigao de cama hospitalares para atender necessidades do
Hospital  Municipal de  lpira e Unidade de Prontos Atendimento.

Contratado:     TOP VIDA -DISTRIBulDORA HOSPITALAR  LTDA.
Prazo de  Execuc5o e     15 (quinze) dias.

Vigencia:     29/04/2024 ate 29/06/2024.
ValorTotal:     R$   56.250,00   (cinquenta   e   seis   mil   duzentos   e   cinquenta

reais).
Fundamento  Legal:     Artigo  75,  inciso  11  da  Lei  n°  14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao
preceito  do  artigo  72,  paragrafo  unico  da  Lei  n°  14.133/2021,  para  que  fique  a  disposicao
do  pdblico  em  sl'tio  eletr6nico oficial.

IPIRA -BA, 29 de abril  de 2024.

C=

KE,LL'A ipjP.L!iESEIASToS
Autoridade competente

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-05-14T15:51:37-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




